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strerende Direktør, saa at det til den Tid vil være nødvendigt at skaffe en anden 
Bolig, men at det under de nuværende Forhold neppe vil være muligt at faa en 
saadan til Leje. Embedsmanden har derfor sikret sig en Grund med en særdeles 
heldig Beliggenhed _ og ladet udarbejde Tegninger og Overslag, hvorefter en hen- 
sigtsmæssig Bolig vil kunne opføres for 23,200 Kr., eller med nogle nærmere an- 
givne Reduktioner for 22,700 Kr., og han søger derfor om et Laan af Statskassen 

홢 af den angivne Størrelse. Endvidere har Retsbetjenten anholdt om, at der til 
Indretning af et brandfrit Rum i den nye Bolig maa ydes ham et Tilskud af 
1,475 Kr., til hvilket Beløb Omkostningerne ved dets Indretning ere anslaaede. 
Amtmanden over Ringkøbing Amt har paa det bedste anbefalet Andragendet. 
Den vedkommende Bygningsinspektør, hvis Erklæring Justitsministeriet har ind- 
hentet, har bortset fra nogle mindre væsentlige Detailler intet fundet mod Planer 
og Overslag at indvende. 

Da Justitsministeriet maa formene, at der turde være Grund til at imøde- 
komme Retsbetjentens Andragende, saaledes at der bevilges ham et Laan af 
22,700 Kr. til Opførelse af Embedsbolig 홢 saaledes at den aarlige Ydelse sættes 
til 5 pCt. p. a. 홢 og et Tilskud af 1,475 Kr. til Tilvejebringelse af et brandfrit 
Rum, skal man anmode det ærede Udvalg om til 3die Behandling i Folketinget 
af Forslaget til Finanslov for Finansaaret 1905-06 at ville stille følgende Æn- 
dringsforslag : 

§ 27 III. Nyt Nr. 
Laan til Bestridelse af Udgifterne ved Opførelse af en Embedsbolig for 

By- og Herredsfogden i Ringkøbing, at forrente og afdrage med 5 pCt. 
p. a., hvoraf 4 pCt. af det til enhver Tid skyldige Beløb er Rente o& 
Resten Afdrag \  22,700 Kr , ogog 

til § 26 III. Nyt Nr. ' '  ̂
indretning af et brandfrit Rum i en Embedsbolig for By- og Herredsfoged-' 

embedet i Ringkøbing , 홢 1,475 Kr. 

ALBERTI. 

Til Folketingets Finansudvalg. K. Hammerich. 
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Indenrigsministeriet. København, den 24. Februar 1905. 

Ad forskellige Veje er Ministeriet kommet til Erkendelse af det rigtige 
og heldige i at yde billige Laan fra Statskassens Side til Støtte for Haandværk 
og den lille Industri til Anskaffelse af Motorer og Værktøjsmaskiner, og navnlig 
har Ministeriet modtaget et Andragende herom fra Fællesrepræsentationen for 
dan sk Industri og Haandværk, i hvilket gøres nærmere Rede for den Virksomhed, 
Fællesrepræsentationen hidtil har udfoldet i saa Henseende. I Aaret 1902 blev 
der saaledes af Industribanken mod Sikkerhed i et mindre, af Fællesrepræsenta- 
tionen deponeret Beløb stillet 10,000 Kr. til Raadighed til Udlaan uden Kaution 
mod 5 pCt. Rente og indtil. 10 Aars Afbetaling; der indkom 100 Andragender 
om Laan, hvoraf 26 bevilgedes med fra 100 til 500 Kr. I 1903 stillede Haand- 
værkerbanken 20,000 Kr. til Raadighed til saadanne Udlaan, Halvdelen paa 
lignende Vilkaar som Industribanken det foregaaende Aar, Halvdelen imod per- 
sonlig Kaution af Formanden for Fællesrepræsentationens Københavns-Afdeling ; 

Tr°m - Andragender, hvoraf 43 bevilgedes med tilsammen omtrent 
14,000 Kr. Ogsaa i 1904 og 1905 er denne Virksomhed fortsat, men det maa 
erkendes, at den hidtil benyttede Maksimumsgrænse for Laanene, 500 Kr er for 
lav. For mange mindre Bedrifter, der trænge til den .Fremhjælp, billig 
Kapital giver, vil der kræves Laan paa indtil nogle Tusinde Kroner for at ind- 
rette Bedriften tidssvarende. Men overfor denne Udvidelse af Laanene vil det 
private Initiativ være utilstrækkeligt. 


